
Montevideo, 0 9 MAY 20231

VISTO: la  Resolución del Poder Ejecutivo, de 2 de m arzo de 2 0 20 ;-------

RESULTANDO: que por la m ism a se designó como D irector G eneral de 

la  Salud del M inisterio de Salud Pública, al Doctor Miguel M edardo

A squeta Soñora;— ----- ----------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que se considera  necesario  cesa r al citado

profesional en  el cargo de referencia;--------- ------------------------- -------.........

II) que corresponde proceder en consecuencia ;----

ATENTO: a  lo establecido por el Artículo 60°, Inciso 4o de la

C onstitución  de la  R epública;---------- ---------- --------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1°.- Cese como D irector G eneral de la  Salud  del M inisterio de Salud 

Pública, el Doctor MIGUEL MEDARDO ASQUETA SONORA, (C.l.

3 .667 .695-0 , C.C. NHB 19321.----- -------- --------------- -------- -----------

2o.- A gradécense los im portan tes servicios p res tad o s .---------------------

3o.- C om uniqúese, pub líquese .-------------- -----------------------------------------

Resolución N°

Ref. N° 001-1-1485-2023

MO

¿oZ-V - ! 2 _ - / - W « í !n ' & r  (i)


